



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-21052022-235938
CG-DL-E-21052022-235938

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग I—खण्ड 1
PART I—Section 1

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 131]

नई दिल्ली, शुक्रवार, मई 20, 2022/वैशाख 30, 1944

No. 131]

NEW DELHI, FRIDAY, MAY 20, 2022/VAISAKHA 30, 1944

वाणिज्य एवं उद्योग मंत्रालय

(वाणिज्य विभाग)

(विदेश व्यापार महानिदेशालय)

सार्वजनिक सूचना

नई दिल्ली, 20 मई, 2022

(सं. 09 / 2015-2020)

विषय: उदगम प्रमाण पत्र (गैर-तरजीही) जारी करने हेतु प्राधिकृत एजेंसी को विदेश व्यापार नीति, 2015-20 के परिशिष्ट-2ड. के तहत सूचीबद्ध करने तथा एक प्राधिकृत एजेंसी के विवरण में संशोधन करने के संबंध में।

फा. सं. 01/93/180/28/एम-19/पी.सी-II(बी)/ई-16025.—विदेश व्यापार नीति (एफटीपी), 2015-20 के पैरा 2.04 के तहत प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, महानिदेशक विदेश व्यापार एतद्वारा निम्नलिखित एजेंसी को उदगम प्रमाण पत्र (गैर-तरजीही) जारी करने हेतु प्राधिकृत करते हैं:

विजागपटम चैम्बर ऑफ कॉमर्स एंड इन्डस्ट्री (वीसीसीआई)
द्वितीय तल, 206 और 207 दत्त आइलैंड बिल्डिंग,
10-1-47 सीरिपूरम जंक्शन, विशाखापट्टनम-530003
दूरभाष: 0891-2502154 मो. नं.: 8897305931
ई-मेल: vizagchamber@gmail.com
वेबसाइट: www.vizagchamber.com

2. तदनुसार, विदेश व्यापार नीति (2015–2020) के परिशिष्टों एवं आयात निर्यात प्रपत्रों के परिशिष्ट 2ड. [उद्गम प्रमाण पत्र (गैर-तरजीही) जारी करने के लिए प्राधिकृत एजेंसियों की सूची] में क्रम सं. 10 (आंध्र प्रदेश) पर विजागपटम चैम्बर ऑफ कॉमर्स एंड इन्डस्ट्री (वीसीसीआई) का नाम जोड़ा जाता है।
3. इसके अलावा विदेश व्यापार नीति (2015–2020) के परिशिष्ट 2ड. के तहत उप शीर्षक 'महाराष्ट्र' के अंतर्गत क्रम सं. 15 पर सूचीबद्ध नाग-विदर्भ चैम्बर ऑफ कॉमर्स का विवरण भी निम्नानुसार संशोधित किया जाता है:—

परिशिष्ट-2ड. में क्रम सं. (महाराष्ट्र राज्य के तहत)	एजेंसी का मौजूदा विवरण	एजेंसी का संशोधित विवरण
15.	नाग-विदर्भ चैम्बर ऑफ कॉमर्स टेम्पल रोड, सिविल लाइन्स, पी. बी. सं. 33, नागपुर-440001 दूरभाष: 0712-522434 फैक्स: 0712-522422 ई-मेल: nveenag@nagpur.net.in	नाग-विदर्भ चैम्बर ऑफ कॉमर्स प्रथम तल, प्लॉट सं. 2, गेजेटेड ऑफिसर कॉलोनी को-आपरेटिव सोसाइटी, म्यूजियम रोड, नागपुर - 440001 दूरभाष: 0712-2522434 मो. नं.: 7447446200 (व्हाट्स अप के लिए) ई-मेल: nvccngpcoo@gmail.com (उद्गम प्रमाण पत्र के लिए) ई-मेल: nvccnag@yahoo.com, nvccnag@gmail.com वेबसाइट: www.nvccnagpur.org

4. **इस सार्वजनिक सूचना का प्रभाव:**

उद्गम प्रमाण पत्र (गैर-तरजीही) जारी करने हेतु विजागपटम चैम्बर ऑफ कॉमर्स एंड इन्डस्ट्री (वीसीसीआई) को विदेश व्यापार नीति, 2015–2020 के परिशिष्ट 2ड. के तहत सूचीबद्ध किया गया है। परिशिष्ट 2ड. के अंतर्गत पहले से सूचीबद्ध नाग-विदर्भ चैम्बर ऑफ कॉमर्स के विवरण को भी संशोधित किया गया है।

संतोष कुमार सारंगी, महानिदेशक विदेश व्यापार एवं पदेन अपर सचिव

MINISTRY OF COMMERCE AND INDUSTRY
(Department of Commerce)
(DIRECTORATE GENERAL OF FOREIGN TRADE)

PUBLIC NOTICE

New Delhi, the 20th May, 2022

(No. 09/2015-20)

Subject: Enlistment of an Agency and amendment in details of an authorized agency under Appendix 2E of FTP, 2015-2020 - authorized to issue Certificate of Origin (Non-preferential) - reg.

F. No. 01/93/180/28/AM-19/PC.II(B)/E-16025.—In exercise of powers conferred under paragraph 2.04 of the Foreign Trade Policy (FTP) 2015-2020, the Director General of Foreign Trade hereby authorizes following agency to issue Certificate of Origin (Non Preferential):

Vizagpatam Chamber of Commerce and Industry (VCCI)
2nd floor, 206 & 207 Dutt Island Building,
10-1-47 Siripuram Junction, Visakhapatnam – 530 003
Tele No.: 0891-2502154, Mob No.: 8897305931
Email: vizagchamber@gail.com
Website: www.vizagchamber.com

2. Accordingly, the name of Vizagpatam Chamber of Commerce and Industry (VCCI), is added at Serial No. 10 (Andhra Pradesh) of Appendix 2E [List of Agencies Authorized to issue Certificate of Origin (Non-Preferential)] to Appendices & Aayat Niryat Forms of FTP (2015-2020).

3. In addition, details of the Nag-Vidarbha Chamber of Commerce, enlisted at S. No. 15 under sub-heading 'Maharashtra', under Appendix 2E of the FTP 2015-2020 is also amended as under:

S. No. in Appendix 2E (under Maharashtra State)	Existing details of the agency	Revised details of the agency
15.	Nag-Vidarbha Chamber of Commerce Temple Road, Civil Lines, P.B.No. 33, Nagpur-440001 Tel:0712-522434 Fax:0712-542422 E-mail: nveenag@nagpur.net.in	Nag-Vidarbha Chamber of Commerce 1st Floor, Plot No.2, Gazetted Officer Colony, Co-Operative Society, Museum Road, Nagpur - 440001 Tele No. 0712-2522434 Mobile No. 7447446200 (for whatsapp) Email : nvcngpcoo@gmail.com (for COO) Email:nvccnag@yahoo.com, nvccnag@gmail.com Website: www.nvccnagpur.org

4. **Effect of this Public Notice:**

Vizagpatam Chamber of Commerce and Industry (VCCI), Andhra Pradesh is enlisted under Appendix 2E of FTP, 2015-20 for issuing Certificate of Origin (Non Preferential). The details of Nag-Vidarbha Chamber of Commerce, already enlisted under Appendix 2E, have also been amended.

SANTOSH KUMAR SARANGI, Director General of Foreign Trade
& Ex-officio Addl. Secy.